УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, СПОРТА И ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОРЛА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –
ЛИЦЕЙ № 18 г. ОРЛА

ПРИКАЗ
	31.08.2023г.
	                                                                                                                                     № 158/1 - Д

г. Орёл

Об организации методической работы в 2023-2024 учебном году
[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», протокола педагогического совета от 29.08.2023 №1, с целью организации методической работы в лицее
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить состав методического совета на 2023-2024 учебный год (приложение).
2. Назначить руководителей методических объединений лицея на 2023-2024 учебный год:
· учитель начальных классов Зорина Н.Н. (методическое объединение учителей начальных классов);
· учитель математики Петракова С.Е. (методическое объединение учителей математики, физики, информатики, биологии, химии);
· учитель английского языка Максимова В.А. (методическое объединение учителей иностранного языка);
· учитель русского языка и литературы Музыченко Н.В.. (методическое объединение учителей русского языка и литературы, истории, обществознания);
· учитель  географии и основ безопасности жизнедеятельности Андреева И.В. (методическое объединение учителей географии, ОБЖ, физической культуры, эстетического цикла);
· учитель начальных классов Маслова Е.В. (методическое объединение классных руководителей 1-4 классов);
· учитель информатики Горюшкина И.В. (методическое объединение классных руководителей 5-9 классов);
· учитель физики Сапелкина С.А. (методическое объединение классных руководителей 10-11 классов).
3. Руководителям методических объединений:
· провести  заседание методических объединений в период с 29.08.2023г. по 11.09.2023г.;
· составить планы работы на 2023-2024 учебный год и предоставить их на согласование методисту лицея Музыченко Н.В. до 16.09.2023 года.
4. Методисту лицея Музыченко Н.В.:
· составить план курсовой переподготовки педагогических работников до 10.09.2023 года;
· систематически вести мониторинг прохождения курсов педагогическими и руководящими кадрами с внесением соответствующих изменений в перспективный план курсовой переподготовки;
· провести установочное заседание с педагогами, аттестующимися в 2023-2024 учебном году;
· скорректировать график аттестации на 2023-2024 учебный год;
· оказывать методическую помощь педагогам, обеспечить участие педагогов в профессиональных конкурсах.
5. Методисту лицея - куратору реализации программ наставничества педагогических работников Максимовой В.А.:
· создать наставнические пары по согласованию с педагогическими работниками:
· скорректировать план-график мероприятий по реализации системы (целевой модели) наставничества до 08.09.2023 года;
· провести установочное заседание с молодыми специалистами и вновь прибывшими педагогами в период с 09.09.2023 по 16.09.2023 года;
· провести анкетирование молодых специалистов и вновь прибывших педагогов с целью выявления педагогических дефецитов;
· наставникам составить планы работы с молодыми специалистами и вновь прибывшими педагогами на 2023-2024 учебный год и предоставить их на согласование куратору Максимовой В.А. до 16.09.2023 года.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор лицея                    О.Е.Позднякова
	ДДиректор

С приказом ознакомлены:
_______________Н.Н.Зорина, _______________С.Е.Петракова, _______________В.А.Максимова, ____________Н.В.Музыченко, _______________И.В.Андреева, ______________Е.В.Маслова, _______________И.В.Горюшкина, ____________С.А.Сапелкина

·